ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3563/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 28 tháng 10 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500

Khu dân cư tại phường Bửu Long, Biên Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 245/TTr-SXD ngày 13/10/2016,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư phường Bửu Long (đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 4353/QĐ-UBND ngày 11/12/2007) với các nội dung chính sau:

1. Điều chỉnh chủ đầu tư từ “Ban Quản lý dự án thành phố Biên Hòa” sang “Công ty TNHH Phúc Hiếu”.
2. Điều chỉnh cập nhật lại ranh thực tế đo đạc với quy mô tăng từ 20.750 m2 lên 21.242,4 m2  (tăng 492,4 m2).

3. Điều chỉnh cập nhật tính chất và mục tiêu quy hoạch: Đáp ứng nhu cầu nhà ở cho người dân tại khu vực trong đó có dành một phần tỷ lệ đất ở để UBND thành phố Biên Hòa bố trí tái định cư.

4. Điều chỉnh một phần khoảng 80 m2 (4m x 20m) của lô nhà ở liên kế D102 sang đất giao thông để bố trí đường đi lại cho các hộ dân phía sau (giảm 01 lô đất nhà liên kế tại ô D) và tổ chức phân lô lại các lô đất giáp ranh ở phía Tây cho phù hợp.

5. Điều chỉnh hướng 04 lô đất từ có mặt hướng Bắc giáp đường D2 sang mặt hướng Tây giáp đường D3 và điều chỉnh vạt góc lô góc khoảng 2 m2 từ đất ở sang đất giao thông để đảm bảo tầm nhìn cho nút giao dường D2 và D3.

6. Điều chỉnh tầng cao các lô đất xây dựng nhà ở từ 02 - 03 tầng thành 02 - 04 tầng.

7. Điều chỉnh một phần đất cây xanh tiếp giáp đường khoảng 83 m2 sang đất ở (tăng thêm 01 lô đất tại ô B).

8. Bổ sung các mẫu nhà liên kế cho khu quy hoạch.

9. Bố trí khoảng lùi xây dựng:

- Các lô A1 đến A4: Bố trí khoảng lùi trước tại mặt tiếp giáp đường D3 là 1,5 m; khoảng lùi sau ≥ 01 m.

- Các lô A5 đến A34 bố trí khoảng lùi tại mặt tiếp giáp đường D2 là 2,5 m.

- Toàn bộ các lô đất trong ô B bố trí khoảng lùi tại mặt tiếp giáp đường D1 là 2,5 m.

- Toàn bộ các lô đất trong ô C và D bố trí khoảng lùi tại mặt tiếp giáp đường D1 là 03 m.

10. Các nội dung liên quan:

-  Bảng tỷ lệ cơ cấu quy hoạch sử dụng đất có sự thay đổi như sau:

	STT
	Loại đất
	Được duyệt
	Điều chỉnh

	Diện tích (m²)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích (m²)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Đất ở - nhà liên kế
	9.760
	47,3
	9.934
	46,77

	2
	Đất công viên cây xanh
	820
	3,95
	741,35
	3,49

	3
	Đất giao thông
	9.130
	44
	9.509
	44,76

	4
	Đất khác
	1.040
	5,02
	1.057,86
	4,98

	Tổng cộng
	20.750
	100
	21.242,4
	100

- Sau khi điều chỉnh thì tổng số lô đất xây dựng nhà liên kế trong khu quy hoạch không thay đổi là: 117 lô.

- Đối với các vấn đề phát sinh từ việc điều chỉnh nêu trên, UBND TP. Biên Hòa, Công ty TNHH Phúc Hiếu và các đơn vị có liên quan có trách nhiệm cập nhật trong quá trình triển khai các bước thủ tục tiếp theo của dự án sau khi điều chỉnh quy hoạch được phê duyệt;

- Các nội dung khác không liên quan vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 4353/QĐ-UBND ngày 11/12/2007 của UBND tỉnh về việc duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư tại phường Bửu Long, thành phố Biên Hòa.

Ðiều 2. Trên cơ sở quy hoạch được điều chỉnh, UBND thành phố Biên Hòa, UBND phường Bửu Long, Công ty TNHH Phúc Hiếu, Thủ trưởng các cơ quan, các đơn vị liên quan có trách nhiệm:

1. Công bố công khai cho Nhân dân và các đơn vị kinh tế xã hội có liên quan trên địa bàn về nội dung quy hoạch được điều chỉnh, cùng nghiêm chỉnh thực hiện theo quy hoạch đã phê duyệt.

2. Chủ đầu tư tiến hành rà soát điều chỉnh dự án đầu tư và các thủ tục có liên quan ở các lĩnh vực đầu tư, môi trường, đất đai, xây dựng,… đảm bảo phù hợp các nội dung quy hoạch và các quy định hiện hành trước khi tổ chức thi công các hạng mục công trình theo quy hoạch.

Ðiều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Công Thương, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Chủ tịch UBND phường Bửu Long, Giám đốc Công ty TNHH Phúc Hiếu, lãnh đạo các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số 2, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa

Điện thoại: (061) 3822501 - Fax: (061) 3823854 - 3824934
PAGE